Министерство регионального развития российской федерации
Федеральный центр ценообразования

в строительстве и промышленности строительных материалов

ФИЛИАЛ ПО томской области

634050, Россия, Томская область,

Томск, пр. Ленина 78/1

Тел.: (8-3822) 510-416, 510-413

10.04.2014 г.  №
     17

	Начальнику Департамента архитектуры и строительства Томской области
Ассонову Д.Ю
_______________________________

634050, Томская область, г. Томск, пр. Ленина, 78

Уважаемый Дмитрий Юрьевич!
Приказом Минстроя России от 30 января 2014г. №31/пр «О введение в действие новых государственных сметных нормативов» (В редакции приказа Минстроя России от 07.02.2014 №39/пр), с 01 апреля 2014 года утверждены и введены в действие новые государственные элементные сметные нормы и федеральные единичные расценки. Так же, этим приказом исключены из федерального реестра все государственные сметные нормативы, выпущенные ранее.

Министерство строительства РФ подготовило письмо № 3086 — ЕС/08 от 28.02.2014 г., в котором региональным органам власти субъектов РФ рекомендовано до 1 июня 2014 г. провести работы, связанные приведением в соответствие территориальных единичных расценок и территориальных сметных нормативов в целом с государственными сметными нормативами.

Прошу Вас сообщить, планируется ли разработка территориальных сметных нормативов по Томской области на основе новых ГЭСН? В какой срок будет выпущена новая территориальная СНБ?

При Вашем согласии,  мы готовы  выполнить эту работу для Томской области.

Начальник филиала
                                                                  Ю.Г. Пушкарев